



Aluesuunnittelu/Tanja Lamminmäki

Porvoon Kaupunki

3066/11.01.01/2022

## Lausunto Rudus Oy:n maa-aines- ja ympäristölupahakemuksista, Porvoo, Kråkön kylä

Porvoon kaupunki on pyytänyt lausuntoa Rudus Oy:n maa-aines- ja ympäristölupahakemuksista, jotka koskevat soran ottoa ja murskausta Kråkön kylässä kiinteistöillä Sandgård RN:o 638-439-1-94 ja Sandgård IV RN:o 638-439-5-93. Lupahakemukset koskevat uutta toimintaa. Lupaa haetaan 15 vuodeksi.

Lupaa haetaan alueelle, jossa on ollut soranottoa 1930–1960-luvuilla. Ottotoiminta on ollut pysähdyksissä 1960-luvulta lähtien. Ottamisalueen pinta-ala on noin 24,5 hehtaaria ja ottotoiminta kohdistuu lähes kokonaan alueelle, jossa on ollut ottotoimintaa jo aikaisemmin. Varsinaista maankaivua kohdistuu noin 16 hehtaarin alueelle. Alueelta saatava kiviaines on laadultaan betonisoraa.

Hankealueella ei ole oikeusvaikutteista yleis- tai asemakaavaa, joten maakuntakaava on ohjeena maankäytön yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa. Hankealueella on voimassa Itä-Uudenmaan vaihemaakuntakaava. Vaihemaakuntakaavassa alueelle on osoitettu virkistysalueen aluevarausmerkintä ja suunnittelualan koillispuolelle laajat suojelualueen ja Natura 2000-alueen merkinnät. Lisäksi aluetta koskee yleiset suunnittelumääräykset.

Alueella on kaksi aikaisemman soranoton jäljiltä syntyneitä pohjavesiallasta, ja alue on toiminut epävirallisena uintipaikkana. Hakemusasiakirjojen mukaan hankealuetta on tarkoitus kehittää virkistyskäyttöön ottotoiminnan päätyttyä. Selostuksen mukaan nykyinen virkistyskäyttö on mahdollista myös ottotoiminnan aikana. Alue on paikoin luonnonolosuhteiltaan arvokas.

Uudenmaan liitto toteaa, että lupaharkinnassa on syytä kiinnittää huomiota hankealueen jälkitoimenpiteisiin ja ennallistamiseen siten, että alue voi toiminnan päätyttyä vastata maakuntakaavassa osoitettua virkistyskäyttöä. Lisäksi lupaharkinnassa on kiinnitettävä erityistä huomiota toiminnan aikaisiin sekä toiminnan jälkeisiin toimenpiteisiin alueella olevien ja välittömässä läheisyydessä olevien arvokkaiden luonnonolosuhteiden



vaalimiseksi, sekä mahdollisten haitallisten ympäristövaikutusten lieventämiseksi ja estämiseksi.



Paula Autioniemi  
Va. aluesuunnittelun  
vastuualueen johtaja



Kaarina Rautio  
Suunnittelupäällikkö

Jakelu

Porvoon kaupunki  
Uudenmaan liitto / Kirjaamo